
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, κα»΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ προς 
συμπλήρωση αυτού, γ¼α το προσωπ¼κό του Δήμου 
Νέας Φ¼λαδέλφε¼ας - Νέας Χαλκηδόνας με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δ¼καίου, Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αο-
ρίστου κα¼ Ορ¼σμένου Χρόνου, γ¼α το έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του προσωπ¼κού 
του Κο¼νων¼κού Ξενώνα Ενηλίκων Βουλ¼αγμένης.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 75 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, κα»΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ προς 
συμπλήρωση αυτού, γ¼α το προσωπ¼κό του Δήμου 
Νέας Φ¼λαδέλφε¼ας - Νέας Χαλκηδόνας με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δ¼καίου, �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αο-
ρίστου κα¼ Ορ¼σμένου Χρόνου, γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης -
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2) Τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του Κώδ¼κα Κα-
τάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3) Την παρ. 4 του άρ»ρου 2 του ν. 3731/2008 Αναδ¼ορ-
γάνωση της Δημοτ¼κής Αστυνομίας κα¼ ρυ»μίσε¼ς λο¼πών 
»εμάτων αρμοδ¼ότητας Υπουργείου Εσωτερ¼κών (Α΄ 263) 
κα¼ του άρ»ρου 19 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).

4) Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες 
επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼-
ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων».

5) Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

6) Την υπ’ αρ. 264/2016 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου που εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 103976/37863/

19-1-2017 απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β΄ 281), περί κα»¼έρω-
σης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας υπηρεσ¼ών του 
Δήμου.

7) Την υπ’ αρ. 109/2017 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου που εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 48367/17235/
11-10-2017 απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β΄ 3829), περί τροποποί-
ησης της υπ΄ 103976/37863/19-1-2017 απόφασης του 
Γεν¼κού Γραμματέα ως προς τον κα»ορ¼σμό του ωραρίου 
λε¼τουργίας του Τμήματος Κο¼μητηρίου.

8) Την ανάγκη κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απογευματ¼-
νής εργασίας γ¼α τους υπαλλήλους, ο¼ οποίο¼ εκτός από 
τα κα»ήκοντα της »έσης τους κα¼ πέραν του υποχρεωτ¼-
κού ωραρίου εργασίας τους εκτελούν την υπηρεσία των 
Ληξ¼αρχείων των Δημοτ¼κών Ενοτήτων κα»ώς επίσης κα¼ 
γ¼α τους υπαλλήλους ο¼ οποίο¼ τηρούν κα¼ συντάσσουν 
τα πρακτ¼κά των συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμβου-
λίου, των Τοπ¼κών Συμβουλίων των Δημοτ¼κών Ενοτήτων 
κα¼ δ¼αφόρων επ¼τροπών του Δήμου.

9) Τ¼ς εποχ¼κές, έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές 
ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά μήνα, που γ¼α την 
αντ¼μετώπ¼σή τους επ¼βάλλετα¼ η απασχόληση του προ-
σωπ¼κού των υπηρεσ¼ών του Δήμου, πέραν του κανον¼-
κού ωραρίου εργασίας.

10) Την υπ’ αρ. 3117/15-2-2022 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογ¼σμού, Δ¼πλογραφ¼κού κα¼ Φορολογ¼κών Υπο-
»έσεων του Δήμου, περί ύπαρξης Κ.Α. κα¼ π¼στώσεων στον 
υπό έγκρ¼ση προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

11) Το γεγονός ότ¼ η προκύπτουσα δαπάνη »α αντ¼-
μετωπ¼σ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς των Κ.Α.: 02.10.6012.001, 
02.10.6012.002, 02.10.6022.001 συνολ¼κού ποσού 
9.600,00 €

02.15.6012.001, 02.15.6022.001 συνολ¼κού ποσού 
16.000,00 €

02.20.6012.001, 02.20.6022.001, 02.20.6042.001, 
02.20.6011.002, 02.20.6021.002 συνολ¼κού ποσού 
149.473,48 €,

02.30.6012.001, 02.30.6022.001 συνολ¼κού ποσού 
9.205,00 €,

02.35.6012.001, 02.35.6022.001, 02.35.6042.001, 
02.35.6042.002, 02.35.6011.002 συνολ¼κού ποσού 
34.400,00 €,

02.45.6012.001, 02.45.6022.001, 02.45.6011.002 συνο-
λ¼κού ποσού 26.000,00 € κα¼ 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1277

13123

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.18 18:17:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13124 Τεύχος B’ 1277/18.03.2022

02.50.6012.001 συνολ¼κού ποσού 10.000,00 € του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022, σύμφωνα με την ως 
άνω αναφερόμενη βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, κα»΄ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ 
προς συμπλήρωση αυτού, γ¼α το προσωπ¼κό με σχέση εργασίας δημοσίου δ¼καίου, ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου & 
ορ¼σμένου χρόνου ανά εξάμηνο, γ¼α το έτος 2022, ως εξής:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

30 2.400 3.600

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

20 1.600 2.000

20 1.280 1.600

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

2 40 40

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσ¼α

(6η πρω¼νή-
22η ώρα)

Νυχτερ¼νή
(22η ώρα-
6η ώρα)

Νυχτερ¼νή 
εργάσ¼μων 

ημερών

Ημερήσ¼α κα¼ 
νυχτερ¼νή

Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων

90 8.000

90 5.000 2.000

13 5.000 2.200

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσ¼α

(6η πρω¼νή-
22η ώρα)

Νυχτερ¼νή
(22η ώρα-
6η ώρα)

Νυχτερ¼νή 
εργάσ¼μων 

ημερών

Ημερήσ¼α κα¼ 
νυχτερ¼νή

Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων

90 8.000

90 5.000 2.000

13 5.000 2.200

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

20 1.600 2.400



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13125Τεύχος B’ 1277/18.03.2022

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσ¼α

(6η πρω¼νή-
22η ώρα)

Νυχτερ¼νή
(22η ώρα-
6η ώρα)

Νυχτερ¼νή 
εργάσ¼μων 

ημερών

Ημερήσ¼α κα¼ 
νυχτερ¼νή 

Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων

27 2.160

27 1.500

2 120

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσ¼α 
6η πρω¼νή-
22η ώρα)

Νυχτερ¼νή
(22η ώρα-
6η ώρα)

Νυχτερ¼νή 
εργάσ¼μων 

ημερών

Ημερήσ¼α κα¼ 
νυχτερ¼νή 

Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων

27 2.700

27 2.160

2 400 150

12 1.600 1.024

7. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσ¼α

(6η πρω¼νή-
22η ώρα)

Νυχτερ¼νή
(22η ώρα-
6η ώρα)

Νυχτερ¼νή 
εργάσ¼μων 

ημερών

Ημερήσ¼α κα¼ 
νυχτερ¼νή 

Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων

10 800

3 800 500

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσ¼α

(6η πρω¼νή-
22η ώρα)

Νυχτερ¼νή
(22η ώρα-
6η ώρα)

Νυχτερ¼νή 
εργάσ¼μων 

ημερών

Ημερήσ¼α κα¼ 
νυχτερ¼νή 

Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων

10 1.000

3 920 570



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13126 Τεύχος B’ 1277/18.03.2022

8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ (06.00-22.00)

6 480 384

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ (06.00-22.00)

6 600 480

9. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

10 800 1200

Η ονομαστ¼κή κατανομή των ωρών »α γίνε¼ με νεότερες αποφάσε¼ς.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Νέα Φ¼λαδέλφε¼α, 1 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΡΟΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. 170/2021 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του προσωπ¼-
κού του �ο¼νων¼κού Ξενώνα Ενηλίκων Βουλ¼αγ-
μένης. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ 

ΞΕΝΩΝΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης -

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρ»ρο 233 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μί-

σε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ, των ΝΠΔΔ 

κα¼ ΝΠΙΔ κα»ώς κα¼ των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α΄ του 

ν. 3429/2005 (Α΄ 314) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 1756).

4. Το άρ»ρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138).

5. Την υπ’ αρ. 41927/10924/9-7-2020 απόφαση του Συ-

ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β΄ 3184), 

με την οποία κα»¼ερώνετα¼ δ¼αφορετ¼κό ωράρ¼ο λε¼τουρ-

γίας στον Κο¼νων¼κό Ξενώνα Ενηλίκων.

6. Την υπ’ αρ. 5/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Ιδρύμα-

τος, περί κα»¼έρωσης 24ωρης λε¼τουργίας του Ξενώνα 

κα¼ εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν»ήμερης ερ-

γασίας κα¼ λε¼τουργία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ αργίες του 

¼δρύματος.

7. Το γεγονός ότ¼, στον προϋπολογ¼σμό του Ξενώνα 

ο¼κονομ¼κού έτους 2022, υπάρχε¼ η ανάλογη πρόβλε-

ψη ύψους 7.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 20-6012. κα¼ 

5.000,00  € σε βάρος του Κ.Α. 70-6012.

8. Το γεγονός ότ¼ ο¼ ¼δ¼ότυπες συν»ήκες λε¼τουργίας 

του κα¼ ο σκοπός που υπηρετεί, ώστε να κα»ίσταντα¼ 

δυνατές ο¼ ε¼σαγωγές κα¼ αποχωρήσε¼ς των φ¼λοξενού-

μενων, η τάξη κα¼ η επίβλεψη του χώρου,να λύνοντα¼ τα 

έκτακτα περ¼στατ¼κά κα»αρ¼ότητας του χώρου, η σίτ¼ση 

των φ¼λοξενούμενων (πρωί μεσημέρ¼ - βράδυ), ο έλεγχος 
ε¼σόδου κα¼ εξόδου των φ¼λοξενούμενων κα¼ των επ¼σκε-
πτών κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες κα¼ γεν¼κά η αντ¼μετώπ¼ση 
δ¼αφόρων καταστάσεων που τυχόν προκύπτουν σε χώ-
ρους που δ¼αμένουν άτομα (βλάβες, ατυχήματα, πυρκα-
γ¼ά κ.λπ.), επ¼βάλλουν την απασχόληση του προσωπ¼κού, 
είτε προς συμπλήρωση του ωραρίου, είτε υπερωρ¼ακώς 
κα»’ υπέρβαση αυτού, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε την υπερωρ¼ακή εργασία των παρακά-
τω κατηγορ¼ών εργαζομένων:

Κλάδος Ε¼δ¼κότητα
Αρ¼»μός 

υπαλλήλων

ΠΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κός 1

ΤΕ2 Κο¼νων¼κός λε¼τουργός 2

ΔΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κός 1

ΔΕ7 Βοη»ός νοσοκόμας 1

ΔΕ32 Μάγε¼ρας 2

ΥΕ1
Κλητήρας/Θυρωρός/

Γεν. κα»ηκόντων
1

ΥΕ14 Βοη»ός μαγείρων 1

ΥΕ16 Κα»αρίστρ¼α 2

ΣΥΝΟΛΟ 11

Ο¼ παραπάνω ε¼δ¼κότητες είνα¼ αναγκαίο να εργαστούν 
υπερωρ¼ακά, σύμφωνα με το ΦΕΚ Β΄ 3184/2020, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, λόγω των 
¼δ¼ότυπων συν»ηκών λε¼τουργίας κα¼ του σκοπού που 
υπηρετεί το ίδρυμα, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των εκτάκτων 
εποχ¼ακών κα¼ εξα¼ρετ¼κών αναγκών της υπηρεσίας.

Εγκρίνουμε, όπως ο¼ παραπάνω κλάδο¼ εργαστούν 
υπερωρ¼ακώς σύμφωνα με την ¼σχύουσα νομο»εσία: 
α) κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου, μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες, ανά 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13127Τεύχος B’ 1277/18.03.2022

εξάμηνο, ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δυο εξαμήνων, β) κατά τ¼ς νυ-

κτερ¼νές ώρες εργασίμων ημερών, προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας, μέχρ¼ δυο 

χ¼λ¼άδες τετρακόσ¼ες είκοσ¼ τέσσερ¼ς (2.424) ώρες κα¼ 

γ) κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες (εργασία 

ημερήσ¼α ή νυκτερ¼νή), επίσης προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας, μέχρ¼ χίλ¼ες τρ¼α-

κόσ¼ες ενενήντα πέντε (1.395) ώρες, λόγω υπηρεσ¼ακών 

αναγκών γ¼α το έτος 2022.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του αναφερόμε-

νου προσωπ¼κού, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 

ανάγκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη που »α προκλη»εί από την παραπάνω 

απασχόληση, βαρύνε¼ τους προαναφερόμενους Κ.Α. 

του προϋπολογ¼σμού του ξενώνα γ¼α το έτος 2022, μη 

επ¼τρεπομένης σε καμία περίπτωση αύξησης των π¼στώ-

σεων αυτών, με οπο¼ονδήποτε τρόπο στην δ¼άρκε¼α του 

έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βουλ¼αγμένη, 31 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ   







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13130 Τεύχος B’ 1277/18.03.2022

*02012771803220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


